Osobiści wrogowie Finlandyi, ci z hańbą i wstydem przepędzeni siepacze bobrikowskiej szkoły, wypracowali t. zw. projekt ustawy o ustawodawstwie rosyjskiem dla Finlandyi, a Stolypin i car Mikołaj na tym elaboracie przeciwkonstytucyjnym położyli swe podpisy. Carski manifest z 14/27 marca 1910 jest — ni mniej, ni więcej — jak całkowitem zniszczeniem konstytucyi finlandzkiej.

Sejm finlandzki odrzucił* propozycje rządu rosyjskiego, a w następstwie wezwie naród do obrony swych praw. Zacznie się dla całego narodu, a przedewszystkiem dla uświadomionego proletaryatu, czas ciężkich walk.